TARIFA 2024
FA
ST
 A
CS
: K
IT
 P

33
MODELO S020+ (DN32)
INTERCAMBIADORES DE CALOR
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN32
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
DESMONTABLES
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S020-05 5 178 546 725
S020-07 7 178 596 819
S020-09 9 178 637 904
S020-11 11 178 685 998
S020-13 13 178 722 1.077
S020-15 15 178 760 1.157
S020-17 17 178 798 1.236
S020-19 19 178 835 1.316
S020-21 21 178 907 1.451
S020-23 23 178 949 1.537
S020-25 25 178 989 1.620
S020-27 27 178 1.027 1.703
S020-29 29 178 1.067 1.787
S020-31 31 278 1.172 1.904
S020-33 33 278 1.183 1.939
S020-35 35 278 1.223 2.020
S020-37 37 278 1.263 2.103
S020-39 39 278 1.304 2.185
S020-41 41 278 1.344 2.267
S020-43 43 278 1.384 2.349
S020-45 45 278 1.451 2.476
S020-47 47 278 1.492 2.559
S020-49 49 278 1.544 2.661
S020-51 51 478 1.649 2.754
S020-53 53 478 1.690 2.836
S020-55 55 478 1.731 2.920
S020-57 57 478 1.773 3.002
S020-59 59 478 1.815 3.085
S020-61 61 478 1.855 3.167
S020-63 63 478 1.897 3.250
S020-65 65 478 1.938 3.332
S020-67 67 478 1.980 3.415
S020-69 69 478 2.020 3.497
S020-71 71 478 2.062 3.580
S020-73 73 478 2.103 3.662
S020-75 75 478 2.145 3.746
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-020-29 29 211
AS-020-49 49 253
AS-020-75 75 279
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO 75
ANCLAJE PARED* 120

BL
ES
4
MODELO S040+ (DN32)
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN32
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S040-05 5 178 672 860
S040-07 7 178 742 984
S040-09 9 178 819 1.120
S040-11 11 178 890 1.251
S040-13 13 178 942 1.353
S040-15 15 178 993 1.454
S040-17 17 178 1.044 1.556
S040-19 19 178 1.095 1.659
S040-21 21 178 1.270 1.930
S040-23 23 178 1.327 2.066
S040-25 25 178 1.383 2.179
S040-27 27 178 1.440 2.292
S040-29 29 178 1.496 2.405
S040-31 31 278 1.627 2.538
S040-33 33 278 1.696 2.669
S040-35 35 278 1.756 2.789
S040-37 37 278 1.815 2.898
S040-39 39 278 1.875 3.013
S040-41 41 278 1.933 3.127
S040-43 43 278 1.993 3.241
S040-45 45 278 2.131 3.484
S040-47 47 278 2.192 3.602
S040-49 49 278 2.281 3.767
S040-51 51 478 2.422 3.888
S040-53 53 478 2.485 4.006
S040-55 55 478 2.547 4.123
S040-57 57 478 2.609 4.232
S040-59 59 478 2.671 4.360
S040-61 61 478 2.733 4.478
S040-63 63 478 2.796 4.596
S040-65 65 478 2.858 4.714
S040-67 67 478 2.920 4.832
S040-69 69 478 2.982 4.951
S040-71 71 478 3.045 5.068
S040-73 73 478 3.108 5.186
S040-75 75 478 3.170 5.304
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-040-29 29 228
AS-040-49 49 259
AS-040-75 75 286
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S040+ 75
ANCLAJE PARED S040+* 120

BL
ES
55
MODELO S080+ (DN32)
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN32
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S080-05 5 178 920 1.145
S080-07 7 178 1.016 1.316
S080-09 9 178 1.112 1.488
S080-11 11 178 1.208 1.669
S080-13 13 178 1.276 1.808
S080-15 15 178 1.344 1.948
S080-17 17 178 1.411 2.087
S080-19 19 178 1.479 2.227
S080-21 21 178 1.677 2.566
S080-23 23 178 1.773 2.750
S080-25 25 178 1.846 2.904
S080-27 27 178 1.921 3.058
S080-29 29 178 1.996 3.210
S080-31 31 278 2.161 3.379
S080-33 33 278 2.254 3.557
S080-35 35 278 2.332 3.712
S080-37 37 278 2.409 3.866
S080-39 39 278 2.487 4.021
S080-41 41 278 2.565 4.175
S080-43 43 278 2.643 4.329
S080-45 45 278 2.815 4.639
S080-47 47 278 2.895 4.798
S080-49 49 278 3.002 5.003
S080-51 51 478 3.167 5.146
S080-53 53 478 3.378 5.514
S080-55 55 478 3.462 5.678
S080-57 57 478 3.547 5.843
S080-59 59 478 3.631 6.008
S080-61 61 478 3.747 6.224
S080-63 63 478 3.832 6.390
S080-65 65 478 3.918 6.556
S080-67 67 478 4.002 6.722
S080-69 69 478 4.088 6.888
S080-71 71 478 4.208 7.113
S080-73 73 478 4.294 7.281
S080-75 75 478 4.389 7.464
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-080-29 29 257
AS-080-49 49 268
AS-080-75 75 289
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO 75
ANCLAJE PARED 120

ES
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
6
MODELO S070+ (DN50)
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN50
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S070-05 5 320 1.455 1.573
S070-07 7 320 1.554 1.740
S070-09 9 320 1.627 1.881
S070-11 11 320 1.721 2.049
S070-13 13 320 1.781 2.178
S070-15 15 320 1.842 2.305
S070-17 17 320 1.903 2.434
S070-19 19 320 1.964 2.628
S070-21 21 320 2.284 2.921
S070-23 23 320 2.370 3.205
S070-25 25 320 2.440 3.350
S070-27 27 320 2.509 3.497
S070-29 29 320 2.578 3.643
S070-31 31 320 2.646 3.789
S070-33 33 320 2.804 4.063
S070-35 35 320 2.875 4.214
S070-37 37 320 2.946 4.365
S070-39 39 320 3.017 4.515
S070-41 41 320 3.088 4.609
S070-43 43 460 3.109 4.703
S070-45 45 460 3.135 4.797
S070-47 47 460 3.158 4.891
S070-49 49 460 3.189 4.984
S070-51 51 460 3.256 5.084
S070-53 53 460 3.321 5.224
S070-55 55 460 3.388 5.364
S070-57 57 460 3.454 5.504
S070-59 59 460 3.520 5.644
S070-61 61 460 3.587 5.784
S070-63 63 460 3.653 5.925
S070-65 65 460 3.719 6.066
S070-67 67 460 3.786 6.206
S070-69 69 460 3.851 6.346
S070-71 71 460 3.918 6.486
S070-73 73 600 4.040 6.675
S070-75 75 600 4.384 6.815
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-070-41 41 336
AS-070-71 71 435
AS-070-101 101 525
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S070+ 45
ACCESORIOS

INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
77
MODELO S160+ (DN50)
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316- DN50
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S160-05 5 320 1.956 2.128
S160-07 7 320 2.092 2.378
S160-09 9 320 2.193 2.592
S160-11 11 320 2.323 2.843
S160-13 13 320 2.408 3.041
S160-15 15 320 2.493 3.239
S160-17 17 320 2.579 3.436
S160-19 19 320 2.663 3.634
S160-21 21 320 3.101 4.240
S160-23 23 320 3.221 4.580
S160-25 25 320 3.318 4.805
S160-27 27 320 3.415 5.030
S160-29 29 320 3.511 5.255
S160-31 31 320 3.698 5.617
S160-33 33 320 3.825 5.891
S160-35 35 320 3.926 6.122
S160-37 37 320 4.025 6.355
S160-39 39 320 4.125 6.587
S160-41 41 320 4.156 6.606
S160-43 43 460 4.174 6.820
S160-45 45 460 4.226 6.851
S160-47 47 460 4.332 7.038
S160-49 49 460 4.460 7.253
S160-51 51 460 4.555 7.469
S160-53 53 460 4.650 7.685
S160-55 55 460 4.746 7.901
S160-57 57 460 4.853 8.117
S160-59 59 460 4.929 8.333
S160-61 61 460 4.948 8.548
S160-63 63 460 5.021 8.764
S160-65 65 460 5.128 8.980
S160-67 67 460 5.221 9.196
S160-69 69 460 5.314 9.412
S160-71 71 460 5.478 9.628
S160-73 73 600 5.999 9.899
S160-75 75 600 6.100 10.115
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-160-41 41 531
AS-160-71 71 557
AS-160-101 101 633
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S160+ 45
ACCESORIOS

INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
8
MODELO S110+ (DN65)
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316 –DN65
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S110-05 5 355 1.813 2.042
S110-07 7 355 1.935 2.255
S110-09 9 355 2.025 2.435
S110-11 11 355 2.141 2.649
S110-13 13 355 2.217 2.811
S110-15 15 355 2.293 2.974
S110-17 17 355 2.367 3.138
S110-19 19 355 2.443 3.385
S110-21 21 355 2.842 3.761
S110-23 23 355 2.948 4.123
S110-25 25 355 3.034 4.309
S110-27 27 355 3.120 4.494
S110-29 29 355 3.206 4.680
S110-31 31 355 3.292 4.866
S110-33 33 355 3.487 5.216
S110-35 35 355 3.575 5.407
S110-37 37 355 3.665 5.599
S110-39 39 355 3.753 5.790
S110-41 41 355 3.841 5.909
S110-43 43 495 3.938 6.090
S110-45 45 495 3.970 6.207
S110-47 47 495 3.998 6.326
S110-49 49 495 4.035 6.443
S110-51 51 495 4.118 6.570
S110-53 53 495 4.199 6.747
S110-55 55 495 4.282 6.926
S110-57 57 495 4.364 7.103
S110-59 59 495 4.447 7.282
S110-61 61 495 4.528 7.460
S110-63 63 495 4.610 7.638
S110-65 65 495 4.693 7.816
S110-67 67 495 4.775 7.995
S110-69 69 495 4.857 8.172
S110-71 71 495 4.939 8.351
S110-73 73 635 4.989 8.655
S110-75 75 635 5.412 8.833
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-110-41 41 402,00
AS-110-71 71 503,00
AS-110-101 101 573,00
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S110+ 45
ACCESORIOS

INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
99
MODELO S210+ (DN65)
 - Placas en AISI 316L
 - Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
 - Conexiones roscadas en AISI316 –DN65
 - Bastidores – Acero barnizado epoxi
 - Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S210-05 5 355 2.476 2.737
S210-07 7 355 2.637 3.027
S210-09 9 355 2.755 3.271
S210-11 11 355 2.909 3.561
S210-13 13 355 3.005 3.783
S210-15 15 355 3.102 4.005
S210-17 17 355 3.199 4.227
S210-19 19 355 3.296 4.563
S210-21 21 355 3.827 5.070
S210-23 23 355 3.966 5.563
S210-25 25 355 4.077 5.816
S210-27 27 355 4.187 6.068
S210-29 29 355 4.297 6.321
S210-31 31 355 4.407 6.573
S210-33 33 355 4.665 7.049
S210-35 35 355 4.779 7.310
S210-37 37 355 4.893 7.570
S210-39 39 355 5.006 7.831
S210-41 41 355 5.120 7.994
S210-43 43 495 5.231 8.225
S210-45 45 495 5.269 8.387
S210-47 47 495 5.302 8.547
S210-49 49 495 5.349 8.709
S210-51 51 495 5.455 8.881
S210-53 53 495 5.561 9.124
S210-55 55 495 5.667 9.367
S210-57 57 495 5.772 9.608
S210-59 59 495 5.878 9.851
S210-61 61 495 5.983 10.093
S210-63 63 495 6.090 10.336
S210-65 65 495 6.196 10.578
S210-67 67 495 6.301 10.821
S210-69 69 495 6.407 11.064
S210-71 71 495 6.512 11.306
S210-73 73 635 6.797 11.705
S210-75 75 635 7.371 11.947
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
 - Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
 - Bastidores en Acero Inoxidable
 - Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-210-41 41 559
AS-210-71 71 606
AS-210-101 101 709
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S210+ 45
ACCESORIOS

 - Caudal: hasta 730 m3/h
OPCIONALES
 - Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
 - Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
 - Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
1270
927
400 L
1270
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S270-05 5 385 3.048 3.182
S270-07 7 385 3.136 3.407
S270-09 9 385 3.224 3.632
S270-11 11 385 3.312 3.856
S270-13 13 385 3.400 4.080
S270-15 15 385 3.488 4.304
S270-17 17 385 3.576 4.529
S270-19 19 385 3.665 4.665
S270-21 21 385 3.753 4.885
S270-23 23 385 3.841 5.008
S270-25 25 385 3.929 5.224
S270-27 27 385 4.017 5.440
S270-29 29 385 4.105 5.656
S270-31 31 385 4.193 5.871
S270-33 33 385 4.282 6.088
S270-35 35 385 4.370 6.304
S270-37 37 385 4.458 6.520
S270-39 39 385 4.546 6.736
S270-41 41 385 4.634 6.952
S270-43 43 485 4.761 6.992
S270-45 45 485 4.849 7.203
S270-47 47 485 4.937 7.412
S270-49 49 485 5.025 7.622
S270-51 51 485 5.113 7.832
S270-53 53 485 5.201 8.041
S270-55 55 485 5.290 8.251
S270-57 57 485 5.378 8.460
S270-59 59 485 5.466 8.670
S270-61 61 485 5.554 8.881
S270-63 63 485 5.642 9.090
S270-65 65 485 5.731 9.300
S270-67 67 485 5.820 9.509
S270-69 69 485 5.908 9.719
S270-71 71 485 5.996 9.929
S270-73 73 625 6.033 10.187
S270-75 75 625 6.118 10.397
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-270-41 41 1.156
AS-270-71 71 1.156
AS-270-101 101 1.454
ACCESORIOS
* Anclaje a suelo - Incluido
1111
MODELO S300+ (DN100)

509
M
24
DE
SM
ON
TA
BL
ES
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S300-05 5 740 3.546 3.932
S300-07 7 740 3.636 4.236
S300-09 9 740 3.727 4.541
S300-11 11 740 3.817 4.845
S300-13 13 740 3.909 5.151
S300-15 15 740 3.999 5.455
S300-17 17 740 4.089 5.760
S300-19 19 740 4.180 6.064
S300-21 21 740 4.270 6.369
S300-23 23 740 4.362 6.673
S300-25 25 740 4.452 6.977
S300-27 27 740 4.543 7.282
S300-29 29 740 4.633 7.586
S300-31 31 740 4.725 7.891
S300-33 33 740 4.815 8.195
S300-35 35 740 4.905 8.500
S300-37 37 740 4.996 8.804
S300-39 39 740 5.086 9.109
S300-41 41 740 5.178 9.413
S300-43 43 740 5.268 9.718
S300-45 45 740 5.358 10.022
S300-47 47 740 5.449 10.327
S300-49 49 740 5.539 10.631
S300-51 51 740 5.631 10.638
S300-53 53 740 5.721 10.934
S300-55 55 740 5.812 11.230
S300-57 57 740 5.902 11.526
S300-59 59 740 5.992 11.822
S300-61 61 740 6.084 12.118
S300-63 63 740 6.174 12.414
S300-65 65 740 6.265 12.710
S300-67 67 740 6.355 13.007
S300-69 69 740 6.446 13.303
S300-71 71 740 6.537 13.600
S300-73 73 740 6.626 13.896
S300-75 75 740 6.718 14.192
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-300-101 101 1.991
* Anclaje a suelo - Incluido
12
- De 5 a 251 placas
- Superficie por placa: 0,254 m2